na área de expedição no processo de movimentação dos materiais que deverão ser 

enviados ao cliente, com data de início estipulada para a segunda semana de março 

de 2022, sem previsão de término. 

O gestor da área de expedição foi o colaborador designado para pôr em prática este 

plano, com o custo de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). Com isso, a ação proposta 

se baseou em uma reunião com os colaboradores a fim de traçar estratégias para o 

alcance dos objetivos da empresa. 

5. CONSIDERAÇÕES FINAIS 

A elaboração deste trabalho teve como premissa apresentar os resultados obtidos a